

FANe nyhedsbrev



Februar 2023

Det næste nyhedsbrev udkommer fredag den 3. marts.

FANe står for **F**agligt **A**ministrativt **N**etværk og udkommer 10 gange om året (januar og august er undtaget) til omkring 1.000 abonnenter. <https://sdunet.dk/da/enheder/netvaerk/fane>

SDU Bevæger Sig

Tilmeld dig månedens aktivitet helt frem til juni

Hver måned har SDU Bevæger Sig en aktivitet på Campusvej, som alle SDU-ansatte kan deltage i. Der er planlagt forskellige aktiviteter helt frem til juni måned, og der er noget for alle. Tilmeld dig allerede nu og sikre en plads.

Tilmelding sker via <https://sdunet.dk/da/sbs>

Sign up for our Activity of the Month

Every month, SDU Moves has an activity on Campusvej where all SDU employees can participate. We have various activities planned until June.

Sign up now via <https://sdunet.dk/da/sbs>.

SDU HR/Arbejdsmiljø og Udvikling

Nyt koncept for udviklingssamtaler på SDU

Direktionen og HSU har netop godkendt SDU's nye koncept for udviklingssamtaler (MUS, GRUS og LUS). MUS, GRUS og LUS er nøglesamtaler i at sikre trivsel, karriere- og kompetenceudvikling samt strategisk udvikling.

Læs mere om konceptet og få inspiration til at komme i gang med udviklingssamtaler i jeres enhed.

[Udviklingssamtaler - MUS, GRUS og LUS](#)

Få støtte til kompetenceudvikling

Den Statslige Kompetencefond åbner for nye puljer til kompetenceudvikling tirsdag d. 7. februar 2023 kl. 10.00. Vær opmærksom på at puljerne ofte bliver tømt hurtigt, og at du skal udfylde ansøgning online og sende til godkendelse hos din leder. Først når lederen godkender er ansøgningen sendt. Det er derfor en god ide at gå i gang i god tid før fristen.

Læs mere her <https://sdunet.dk/da/servicesider/hr/organisations-og-kompetenceudvikling/kurser-og-uddannelse-for-ansatte/kompetencemidler/den-statslige-kompetencefond>

Som et ekstra benspænd skal man nu benytte To-faktor-login på Den Statslige Kompetencefond. Derfor kan du med fordel og i god tid tjekke, at det er det korrekte telefonnummer du er oprettet med i Den Statslige Kompetencefond.

Læs mere på [Den Statslige Kompetenceudvikling - To-faktor-login](#)

Ledelse af digital transformation ved udskiftning af forretningskritiske systemer – den 22. marts 2023

Workshop med fokus på forandringsledelse og digital transformation. Bl.a. oplæg om digital transformation ved professor Jeppe Agger Nielsen, Center for IT-ledelse, Ålborg Universitet.

<https://event.sdu.dk/digitaltransformation22marts23>

Kender du en forsker eller ph.d.-studerende, der har brug for redskaber til at styre og lede et projekt?

Så har vi kurserne klar!

For forskere: Projektledelse for forskere på RUC og SDU, Styling og Ledelse - 26. april, 2., 3. maj samt 6., 7., 8. juni 2023.

For ph.d.-studerende: Projektstyring, ph.d.-studerende - 26., 27., 28. april 2023 samt Projektledelse, ph.d.-studerende - 13., 14., 15. juni 2023.

Del gerne info.

<https://medarbejderkurser.sdu.dk/?catid=26>

At skabe og realisere en forandring, der tilføjer værdi til organisationen - gevinstkortlægning og -realisering – den 7. februar 2023

Lektor Eva Riis, Center for Integrerende Innovationsledelse, SAMF, introducerer til begreber og værktøjer.

Specialkonsulent Marianne Due, NAT, og teknisk projektleder Philip Nelander-Jørgensen, SDU IT, deler ud af deres erfaringer med at høste 'gevinster' i egne projekter.

<https://event.sdu.dk/projektogporte7feb2023>

SDU,s ledernetværk - Strategiudvikling - hvordan går man fra ambition til konkrete handlinger? – d. 23. februar

Vi sætter fokus på en række temaer i forbindelse med strategiudvikling. Mødet vil være en blanding af oplæg fra organisationskonsulent Martin Karstoft fra SDU HR, Arbejdsmiljø & Udvikling, samt drøftelser og mulighed for at netværke med lederkollegaer.

<https://event.sdu.dk/ledernetvaerk23feb23>

Tilbud fra AEU – Administrativ Efteruddannelse for Universitetsansatte

Forårets arrangementer er på plads, og vi er stolte af, at kunne præsentere mange spændende arrangementer af høj kvalitet.

Hold godt øje med vores [hjemmeside](#) og find de kurser, seminarer eller konferencer, der passer til dig.

Her er et lille uddrag:

[Seminar for administrative medarbejdere, 18.-19. april](#)

[Kursus i personaleadministration, 19.-21. april](#)

[AC-vejlederuddannelsen - Temamodul: Ung i en accelererende kultur, 20.-21. april](#)

[Forvaltningsret for ikke-jurister, 24.-26. april 2023](#)

[Seminar om GDPR, 26.-27. april](#)

[Seminar om international forskermobilitet, 27.-28. april](#)

[Kursus i forvaltningsret for ledere på de danske universiteter, 22.-23. maj](#)

[Kursus i ph.d. -administration, 24.-26. maj](#)

SDU HR/Ansatte- ISO

Skattewebinar for internationale forskere og Ph.D'er

Der afholdes skattewebinar med Skattestyrelsen tirsdag den 14. marts 2023 kl. 17.00-19.00. Webinaret afholdes samlet for de danske universiteter og er relevant for internationale forskere og PhD'er.

Læs mere og tilmeld dig: <https://events.au.dk/taxwebinarspring>

Tax webinar for international researchers and Ph.D's

The Danish universities are hosting a tax webinar facilitated by the Danish Tax Agency on Tuesday March 14th 2023 at 17.00-19.00.

The webinar is relevant for international researchers and Ph.D's.

More information, agenda and sign-up: <https://events.au.dk/taxwebinarspring>

SDU HR/Løn

Frister til Løn for 2023

Frister for indlevering af bilag til Løn er opdateret for 2023. Se [lønfristerne](#) og de opdaterede [blanketter](#) på SDUnet.

Økonomiservice/Regnskab

Rejseregler i 2023

SDU har udsendt nye cirkulærer vedr. tjenesterejser og rejser foretaget af personer, der ikke modtager A-indkomst fra SDU.

https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/rejser/generelle-regler/cirkulaerer_tjenesterejser, link nr. A.1, A.3, B og C.

Økonomiservice/Budget

QlikView – debitorbilag tilgængelige

Via rapporten Posteringsdetalje er det nu muligt at få vist SDU's udsendte salgsfakturaer fra debitor. Se her: [QlikView Nyheder](#) (åbner i SharePoint)

QlikView-nyheder

QlikView nyhedsside har fået et nyt layout bestående af en informationssøjle om **Aktuel status** for eventuelle udfordringer samt en orientering af **Nyheder og tiltag** for QlikView-rapporterne. Når eventuelle udfordringer er håndteret, angives "LØST" i starten af overskriften.

Se QlikView-nyheder her (åbner i SharePoint):

<https://syddanskuni.sharepoint.com/Sites/qlikviewnyheder>

Økonomiservice/Forskerservice-Økonomi

Instruks i håndtering af eksterne projekter

Regnskabsinstruksens Bilag 14 Instruks i håndtering af eksterne projekter er opdateret pr. 1. januar 2023.

<https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/dokumenter/regnskabsinstruks>

SDU Studieservice

uniTEST og nyt på Servicesiden

[SDU søger 250 studentermedhjælpere](#) ifm. afvikling af uniTEST – hjælp os med at komme i mål og prik en eller flere studerende på skulderen.

Derudover kan du på Servicesiden Undervisning læse om uddannelsesrelaterede emner, herunder om udveksling for VIP og TAP gennem UArctic og de studerendes brug af chatbot ifm. undervisning og eksamen.

Besøg Servicesiden "Undervisning" her: <https://sdunet.dk/da/undervisning-og-eksamen>.

uniTEST and updates on the Service page

uniTEST: [Help SDU find 250 student assistants](#) and make one or more students aware of the job opportunity.

Also, keep yourself updated about educational topics, such as exchange for academic and administrative staff through UArctic or students' use of chatbots in connection with exams and teaching activities.

Visit the service page "Teaching" here: <https://sdunet.dk/en/undervisning-og-eksamen>.

SDU Analytics

Nye tal, opdaterede data, ajourførte analyser og interessante indsigter

Følg med på SDU's Analyseportal: <https://kvaser.analytics.sdu.dk/frontpage/>

SDU Kommunikation

Grafisk Center mangler brugte RollUp kassetter

Bestilling af RollUps med genbrugskassetter er blevet så stor en succes, at vi nu er løbet tør for kassetter.

Ligger du inde med nogle Rollups du ikke længere skal bruge, så send dem meget gerne retur til Grafisk Center. På den måde kan du være med til at passe på miljøet, og sikre at vi fortsat kan levere RollUps med genbrugskassetter.

Ønsker din kollega at modtage FANe nyhedsbrev?

Tilmelding kan ske ved indtastning af navn og e-mailadresse [her](#)